№

e ^ p gc i

ВЯТСКАЯ 6ПАРХИЯ
PyGCKOfl ПРАВОСЛАВНОЙ Ц6РКВИ(МОСКОВСКИЙ ПАТРИАРХАТ)

еПАРХИАЛЬНЫЙ АРХИ6Р6Й

МИТРОПОЛИТ ВЯТСКИЙ И СЛОБОДСКОЙ
-« МАРК

---------------------- -------------------------------------------------------------------- ф .

Россия
610000, г. Киров, ул. Горбачева, дом 4

Тел.: 8 (8332) 67-51-11, 64-25-47

« *?»  2 0 ^ 7 г.

Директору Кировской областной
научной библиотеки им.А.И. Герцена
Н.В. Стрельниковой

Уважаемая Наталья Владимировна!

Уважаемые сотрудники, читатели и гости нашей «Герценки»!

Сердечно поздравляю Вас с юбилеем Областной научной
библиотеки.

Мудрость наших предков, ценнейшие древние рукописи и новейшие
достижения современной науки -  все это богатство собрано в фондах
библиотеки, которая за 185 лет развития стала одним из крупнейших в
регионе информационных центров.

Сегодня библиотека не просто кладезь знаний, а центр просвещения
человека, место общения не только с людьми, которые приходят в
читальный зал, но и с теми, кто жил раньше. Это место, где человек
приобщается к знаниям и опыту.

Знания о зримом и незримом, сосредоточенные здесь -  это
бесценное сокровище и огромный потенциал для воспитания нынешнего и
будущих поколений на героический истории, многогранном
человеколюбии и уважении лучших традиций земли Вятской.

В этот праздничный день желаю Вам благословенных успехов и
процветания, мирного неба и доброго здравия на многая лета!

С уважением,

--------- Ц)фт ш аяят ш 1шш1шшттшштттш1 —ттшатш— 14Л ф Щ ф 6)тш  . .......... .......... —  ...... . Ч ф й! ---------------------------- Цл*